
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 402

28 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δά−
σους και δασικής, εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων 
τριακοσίων ογδόντα τριών τετραγωνικών μέτρων 
(4.383,00 τ.μ.), στις θέσεις «Μαβίλη − Φτέρη − Παλι−
οκόπρι» του Δημοτικού Δ/τος Βασιλικής του Δή−
μου Παμβώτιδας, Νομού Ιωαννίνων ................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμ−
βαδού 1165,25 τ.μ, στη θέση «Μαυρωτό», περιφέ−
ρειας Δήμου Λιτοχώρου Νομού Πιερίας .................... 2

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 5712 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας, Καθορισμός οριογραμμών αιγι−
αλού − παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«Αμπαρίτσα του Δήμ. Διαμ/τος Πευκοχωρίου, του 
Δήμου Παλλήνης Ν. Χαλκιδικής. ........................................ 3

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2646 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους 

και δασικής, εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων τριακοσί−
ων ογδόντα τριών τετραγωνικών μέτρων (4.383,00 
τ.μ.), στις θέσεις «Μαβίλη − Φτέρη − Παλιοκόπρι» του 
Δημοτικού Δ/τος Βασιλικής του Δήμου Παμβώτιδας, 
Νομού Ιωαννίνων».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και (β) της 

παρ. 1 του άρθρου 41, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, και την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 
όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ 1450/21.10.2005) 
απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περ. Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή Δασών 
και στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους Δασαρ−
χείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 5250/13.7.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης και 
την από 10.7.2007 έκθεση αυτοψίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2410/31.7.2007 αναφορά−εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, την δημοτική έκταση δάσους και 
δασικής, εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων ογδό−
ντα τριών τετραγωνικών μέτρων (4.383,00 τ.μ.), εκ των 
οποίων τα 1.188,00 τ.μ. ήταν δάσος (Τ1) και τα 3.195,00 
τ.μ. δασική (Τ2 και Τ3), στις θέσεις «Μαβίλη − Φτέρη −
Παλιοκόπρι» του Δημοτικού Δ/τος Βασιλικής του Δήμου 
Παμβώτιδας, η οποία καταστράφηκε λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης. Η εκχέρσωση αφορά δύο (2) νέες διανοί−
ξεις δρόμων (Τ1 και Τ2) και μίας (1) έκτασης 500,00 τ.μ. 
(Τ3), απεικονίζονται δε στα συνημμένα τοπογραφικά 
διαγράμματα, Τ1, Τ2, Τ3, κλίμακας 1:500, της Δασολόγου 
του Δασαρχείου Ιωαννίνων Σταυρούλας Σέλλη, με τα 
στοιχεία ως κατωτέρω:
 Τοπ. Διάγραμμα  Στοιχεία  Εμβαδόν
 Τ1:  1−2−3−...−13−14−15  = 1.188,00 τ.μ. (216X5,5)
 Τ2:  1−2−3−,..−14−15−16  = 2.695,00 τ.μ. (245X11)
 Τ3:  Α−Β−Γ−Δ  = 500.00 τ.μ

   Σύνολο 4.383,00 τ.μ
Τα ανωτέρω διαγράμματα αποτελούν αναπόσπαστα 

μέρη της παρούσας απόφασης και βάσει αυτών τα όρια 
των παράνομα εκχερσωθέντων εκτάσεων είναι τα κα−
τωτέρω:

1. Έκταση εμβαδού 1.188,00 τ.μ. του διαγράμματος Τ1:
Ανατολικά:  Δημοτικό δάσος.
Δυτικά:  Δημοτικό δάσος

3601

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.03 09:46:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Βόρεια:  Δημοτικό δάσος
Νότια:  Δημοτικό δάσος.
2. Έκταση εμβαδού 2.695,00 τ.μ. του διαγράμματος 

Τ2:
Ανατολικά:  Δημοτική δασική έκταση και δασικός δρό−

μος.
Δυτικά:  Δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια:  Δημοτική δασική έκταση.
Νότια:  Δασικός δρόμος.
3. Έκταση εμβαδού 500 τ.μ. του διαγράμματος Τ3:
Ανατολικά: Κληροτεμάχιο υπ’ αριθμ. 53 και έκταση μη 

δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Βόρεια: Κληροτεμάχιο υπ’ αριθμ. 53 και μη δασικού 

χαρακτήρα έκταση.

Νότια: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 2 Αυγούστου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΛΤΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3603



3604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3605



3606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 5294 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβα−

δού 1165,25 τ.μ, στη θέση «Μαυρωτό», περιφέρειας 
Δήμου Λιτοχώρου Νομού Πιερίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚEΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το άρθρο 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 2.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 

που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Του ν. 2399 (ΦΕΚ 90/Α/27.5.1996) «Υλοποίηση της 
εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μισθούς και 
συντάξεις».

7. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1990.
8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.
9. Την υπ’ αριθμ. 333/18.7.2007 πρόταση του Δασονο−

μείου Λιτοχώρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που 
εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε παράνομα από τον Κου−
λιάνο Γεώργιο του Κων/νου, κάτοικο Λιτοχώρου, την 
δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 1165,25 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Μαυρωτό» περιφέρειας Δήμου 
Λιτοχώρου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία:
Ε1 εμβαδού=  83,15 τ.μ
Ε2 εμβαδού= 222,30 τ.μ.
Ε3 εμβαδού= 306,00 τ.μ.
Ε4 εμβαδού= 22,60 τ.μ.
Ε5 (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Α) εμβαδού= 531,20 

τ.μ.
Και έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με Δημόσια Δασική Έκταση
ΔΥΤΙΚΑ:  Με Δημόσια Δασική Έκταση
ΒΟΡΕΙΑ:  Με Δημόσια Δασική Έκταση
ΝΟΤΙΑ:  Με Δημόσια Δασική Έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κατερίνη, 31 Ιουλίου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΔΑΜΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3607



3608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
  Στην υπ’ αριθμ. 5712/2007 απόφαση που δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ 359/3.8.2007 τ. Δ΄, α΄ στην σελ. 3223 στήλη 2 
στίχο 46, 53, 58, 60, 61, β΄ στην σελ. 3224 στήλη 1 στίχο 
3, 4, διορθώνεται:

Από το λανθασμένο:
α΄ «… και την κορυφή 3 …»,
«… με κορυφές Γ, 2΄, 3΄ …»,
«… από την κορυφή Γ΄ έως …»,
«… την κορυφή 4) …»,
«… της (κορυφή 6) …»,

στο ορθό:

«… και την κορυφή 3΄΄ …»,

«… με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, …»,

«… από την κορυφή 1΄ έως …»,

«… την κορυφή 4΄), …»,

«… της (κορυφή 6΄), …»,

β΄ Από το λανθασμένο: «… με κορυφές 1΄, 2΄ και 3΄, 4΄, 

5΄ και 6΄, …» 

στο ορθό: «… με κορυφές 1΄΄, 2΄΄ και 3΄΄, 4΄΄, 5΄΄ και 6΄΄, 

…». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004022808070008*


